
REGISTRO GENERALE N. 578 del 28/06/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 578 del 28/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 68 DEL 24/06/2022 
PROPOSTA N. 752 del 24/06/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI NOLEGGIO GRUPPO ELETTROGENO LD 13500 

SS AVR MOT. LOMB, A SERVIZIO DELLA MANIFESTAZIONE DEL 26 GIUGNO 2022. 

CIG:  ZD336F0072. 

 

Premesso che: 

- che con Decreto Sindacale n.02 del 05.01.2022, prot.152, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di 

Giugno Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° “Tributi Anagrafe Stato Civile Leva 

Innovazione Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport” affidando alla stessa la 

responsabilità dei servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 

267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

- l'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 

2° del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione 

Comunale verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2022-

2024;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2022;  

- con deliberazione di Giunta comunale n. 36 in data 10.03.2022, esecutiva, è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione per il periodo 2022/2024 integrato con il Piano degli Obiettivi e della 

Performance e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi; 

 

Considerato che la G.M. con deliberazione del 16/06/2022 ha approvato il programma manifestazioni da 

tenersi nei mesi estivi anno 2022;  

 

Dato atto che il 26 giugno 2022 nella frazione Rapattoni Superiore è prevista, nell’ambito delle 

manifestazioni estive, l’esibizione del gruppo LISCIO SIMPATIA e per tale evento è stato montato il palco 

di proprietà comunale e dovrà essere  garantita alimentazione elettrica ed a tale scopo è necessario dotarsi di 

adeguato generatore elettrico in modo sia limitato l'inquinamento acustico delle zone circostanti; 

 

Considerato che  

- questo Ente non ha, tra le sue dotazioni, apparecchiatura funzionante tale da fornire l'energia 

richiesta; 

- data l’urgenza della fornitura, per vie brevi si procedeva a richiedere un preventivo di spesa 

finalizzato al presente affidamento; 

 

Visto il preventivo di spesa (agli atti) rimesso dalla Ditta OMES SRL con sede legale in 

CEPAGATTI Via DANTE ALIGHIERI n° 39 - P. IVA 01233270683 per la fornitura di di n°1 gruppo 

elettrogeno 

LD 13500 SS AVR MOT. LOMB. completo di trasporto, consegna, carburante e ritiro, per un importo pari 

ad Euro 100,00 IVA ESCLUSA, per un totale complessivo di Euro 122,00 Iva compresa; 

 

Visto l'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, comma 

502, della legge di stabilità 2016 (Legge 208/2015), il quale prevede per le pubbliche 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 578 del 28/06/2022 

amministrazioni l'obbligatorietà di ricorrere al mercato elettronico per acquisizioni di beni e servizi 

a partire dalla soglia di Euro 1.000,00; 

 

Considerato quindi, in virtù del fatto che l'importo del noleggio in oggetto e' al di sotto della soglia 

di € 1.000,00 e che i tempi di esecuzione sono molto ristretti ed è altamente urgente, non far ricorso 

al MEPA ovvero ad altri mercati elettronici per l'affidamento; 

 

Ritenuto pertanto dover affidare il noleggio di n°1 gruppo elettrogeno 

LD 13500 SS AVR MOT. LOMB. completo di trasporto, consegna, carburante e ritiro, alla 

suddetta Ditta OMES SRL con sede legale in CEPAGATTI Via DANTE ALIGHIERI n° 39 - P. IVA 

01233270683; 

 

 

 

 

Ritenuto: 

- che il fine che si intende perseguire con il contratto è quello del noleggio di n°1 gruppo elettrogeno 

LD 13500 SS AVR MOT. LOMB. completo di trasporto, consegna, carburante;  

- che il contratto sarà stipulato a corpo, in riferimento all’art. 3 comma 1 lett. ddddd) del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i.; 

- che ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. si seguirà la procedura 

dell’affidamento diretto; 

- che il contratto sarà stipulato secondo le forme di cui all’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Constatato che per la fornitura di che trattasi, si ritiene congrua l’offerta pervenuta da parte della ditta 

OMES SRL; 

 

Ritenuto possibile affidare l’appalto sopra specificato alla ditta OMES SRL con sede legale in CEPAGATTI 

Via DANTE ALIGHIERI n° 39 - P. IVA 01233270683, in quanto trattasi di ditta in possesso dei requisiti 

previsti dalla normativa vigente per la fornitura in oggetto di offerta, a condizioni ritenute congrue dal RUP; 

 

Atteso che l'importo della fornitura è pari ad € 100,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 122,00, trova 

copertura in bilancio al capitolo 1787/0; 

 

Accertato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 

la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il 

Responsabile Unico del Procedimento è il D.ssa Milena Di Giugno; 

 

Dato atto che il CIG assegnata da ANAC è il seguente: :  ZD336F0072; 

 

Rilevato che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2021 è stato approvato il Piano Triennale per 

la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023; 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 

endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 

l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 del codice 

di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 04.02.2014, giusta 

documentazione in atti; 

 

Considerato che: 

- il contraente si è impegnato al rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla legge n. 136/2010, di quelli in materia di disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione di cui alla Legge del 6 novembre 2012 n. 

190, come da dichiarazione in atti; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 578 del 28/06/2022 

- all’adozione dell’atto non esistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

 

Dato atto che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria; 

 

Visti:   
 - il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 - il D.Lgs. 50/2016; 

 - il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in  vigore; 

 - i commi dal primo al nono dell'art. 183, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ritenuto di dover 

definitivamente assumere l'impegno di spesa di cui sopra; 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di noleggio di n°1 gruppo 

elettrogeno LD 13500 SS AVR MOT. LOMB. completo di trasporto, consegna, carburante e ritiro per il 

giorno 26 giugno 2022; 

 

3) di far assumere alla presente determinazione il valore di “determinazione a contrattare”, con affidamento 

diretto, a termini 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

 

4) di affidare, per quanto in premessa riportato, alla ditta OMES SRL con sede legale in CEPAGATTI Via 

DANTE ALIGHIERI n° 39 - P. IVA 01233270683,  la fornitura sopra specificata, per la somma di € 100,00 

oltre IVA al 22%, per complessivi € 122,00; 

 

5) di dare atto che il perfezionamento del presente affidamento avverrà in seguito a firma della Lettera 

commerciale; 

 

6) di impegnare in favore della ditta OMES SRL, la somma di € 100,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 

122,00 sul capitolo di spesa n. 1787/0 bilancio corrente esercizio; 

 

7) di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che 

il Responsabile Unico del Procedimento viene individuato nella persona del D.ssa Milena Di Giugno; 

 

8) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 

 

9) di informare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR 

PESCARA nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 

120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza 

di esso; 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 752 del 24/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 24/06/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 578 del 28/06/2022 

regolarità contabile della Proposta n.ro 752 del 24/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1787 31 1 06 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 122,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 28/06/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 959 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 30/06/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 578 

del 28/06/2022 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI NOLEGGIO GRUPPO ELETTROGENO LD 13500 SS AVR 

MOT. LOMB, A SERVIZIO DELLA MANIFESTAZIONE DEL 26 GIUGNO 2022. CIG:  ZD336F0072. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 30/06/2022.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


